島原市報道資料

平成 2 7年 12 月 8 日

報道関係者 各位

島原市高齢者等見守りネットワーク連携協定締結式について

次のとおり、島原市高齢者等見守りネットワーク連携協定締結式を執り行いますので
お知らせします。

1 日 時 12 月 18 日 (金) 15 時より

2 場 所 杉谷公民館 1階大ホール

3 協定目的 高齢者宅等を個別訪問する機会がある事業者が、平常の業務中に高齢者

等の事故や異常を発見した場合、島原市や島原市地域包括支援センター

に通報することにより、早期発見及び早期対応に向けた連携体制を充実

し、高齢者等が安心して暮らせる地域社会づくりを推進するものです。

4 協定締結者 島原市及び (一社) 島原市医師会が次の事業者と協定を締結します。

(有 ) 有明清掃、 (有 ) 太田衛生、 (有 ) サ トーコーポレーション、

島原衛生 (有)、(有) タツエイ環境、 (有)西日本衛生舎、

(有) 有明タクシー、小嵐タクシー (有)、島鉄タクシー (株)、

長崎第一交通 (株) 島原営業所、(有)平成観光タクシー、

本多観光バス ・タクシー (株)

5 その他 これまでに平成 2 3年度に4者、平成 2 4年度に 16 者 (その後、事業

所 1者が閉鎖)、平成 2 7年度に5者と締結しており、今回の協定締結に

より、合計 3 6者となります。

今年度、 2回目の協定締結となります。

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 ‘
嚇

そ-・

担当 島原市 福祉課地域福祉班 担当 立川

電話 095ア63‐1111( 内線 277)

E‐ma ・l fukush ・@cltyshilnabara lgjp
島原守護神キャラクター

「しまばらん」